
 

 

Świdnik, dnia 8 sierpnia 2023 r.      

 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu  

  

Dotyczy: Zimowe utrzymanie dróg na terenie powiatu świdnickiego” znak 

sprawy:WID.272.6.2023 

  

Na podstawie art.284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 

2022r. poz. 1710 z późn.zm.), Zamawiający poniżej zamieszcza pytania o wyjaśnienie treści SWZ, 

które zostały zadane w przedmiotowym postępowaniu oraz udzielone na nie odpowiedzi:  

 

Pytanie 1:   

Dot. SWZ dział 2  

Zamawiający w SWZ określa, iż „postępowanie prowadzone jest w trybie podstawowym bez 

możliwości prowadzenia negocjacji złożonych ofert, czyli w trybie, o którym mowa w art. 275 pkt 2 

ustawy Prawo Zamówień Publicznych”. 

Pytanie: 

Prosimy o zmianę zapisu „postępowanie prowadzone jest w trybie podstawowym bez możliwości 

prowadzenia negocjacji złożonych ofert” na poprawną, zgodną z art. 275 ust. 2 ustawy Prawo 

Zamówień Publicznych.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał zmiany zapisu SWZ. Prawidłowy i aktualny zapis zawiera SWZ „PO 

ZMIANACH” 

Pytanie 2:  

Dot. SWZ dział 13 ; ogłoszenie o zamówieniu sekcja V, ust. 5.2); zał. nr 3 do SWZ ust. 2;  

zał. nr 5 do SWZ 

Zamawiający w SWZ określa następujące przesłanki wykluczenia wykonawców z postępowania art. 

109ust. 1 pkt 4, a następnie przytacza adekwatny fragment ustawy Prawo Zamówień Publicznych. 

Natomiast w ogłoszeniu o zamówieniu, załączniku nr 3 do SWZ, załączniku nr 5 do SWZ widnieje 

informacja, iż podstawą do wykluczenia wykonawcy jest art. 109 ust. 1 pkt 1, co stoi to sprzeczności  

z zapisami SWZ.   

Pytanie: 

Prosimy o wyjaśnienie, jaką podstawę wykluczenia przewiduje Zamawiający i zmianę błędnej treści  

w dokumentach zamówienia na poprawną.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona zmiany załącznika 3 i 5, oraz ogłoszenia o zamówieniu.  

Pytanie 3:  

Dot. zał. nr 1 do SWZ (projekt umowy) § 1 ust. 7-8 w zakresie części nr 5  

Zamawiający w projekcie umowy określa, iż „Na wezwanie Zamawiającego Wykonawca jest 

zobowiązany do odśnieżenia każdego odcinka dróg gruntowych. Wykonawca przystąpi do pracy  

w czasie do 48 godzin od wezwania dyżurnego” oraz „Na żądanie Zamawiającego Wykonawca 

odśnieży i zlikwiduje śliskość na wskazanych odcinkach chodników. Wykonawca przystąpi do pracy 

 w czasie do 12 godzin od wezwania dyżurnego.”  Po analizie treści „OPZ – Standardy  utrzymania 

dróg powiatowych w sezonie zimowym 2023/2024”w zakresie części nr 5 stwierdzamy, iż w 

podanych wykazach nie ma żadnych chodników i dróg gruntowych, które byłyby położone przy 

drogach objętych zadaniem nr 5.  



 

 

Pytanie: 

Zwracamy się z wnioskiem, czy w przypadku składania oferty tylko na część nr 5 Zamawiający nie 

powinien wykreślić z projektu umowy powyższych zapisów, tj. § 1 ust. 7 oraz § 1 ust. 8 w związku  

z powyższą argumentacją.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał zmiany zapisu poprzez dodanie odwołania. Powyższe zapisy dotyczą jedynie 

zadań w których występują drogi gruntowe i chodniki. 

Pytanie 4:  

Dot. zał. nr 1 do SWZ (projekt umowy) § 3 ust. 1  

Zamawiający w projekcie umowy określa, iż „Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy za 

wymienione (…) określonej w wyniku przetargu nieograniczonego (…).”  

Pytanie: 

Prosimy o usunięcie słów „przetargu nieograniczonego” i zastąpienie ich właściwym określeniem, 

ponieważ postępowanie nie jest prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał zmiany. 

Pytanie 5:  

Dot. zał. nr 1 do SWZ (projekt umowy) § 3 ust. 2 

Zamawiający w projekcie umowy określa, iż „Wynagrodzenie ustalone przez strony, wynikające z 

oferty przetargowej jest wynagrodzeniem ryczałtowym (…).”   

Pytanie: 

Prosimy o usunięcie słowa „przetargowej”, ponieważ postępowanie nie jest prowadzone w trybie 

przetargu nieograniczonego.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał zmiany. 

Pytanie 6:  

Dot. zał. nr 1 do SWZ (projekt umowy) § 7 ust. 2 

Zamawiający w projekcie umowy określa, iż „Wykonawca zobowiązuje się przez cały okres 

obowiązywania Umowy do posiadania dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca jest 

ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej  z 

przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie niższą niż wartość brutto  złotych określoną w § 3 

ust. 1 Umowy” oraz „Wykonawca ma obowiązek po każdorazowym odnowieniu dokumentu 

określonego w ust. 2 przedłożyć Zamawiającemu jego kserokopię, potwierdzoną za zgodnością z 

oryginałem, w terminie do 14 dni od daty wystawienia tego dokumentu.”  

Pytanie: 

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający żąda, aby Wykonawca przesłał aktualną polisę OC przed 

zawarciem umowy lub po zawarciu umowy?  

Odpowiedź:   

Zamawiający zgodnie z zapisami Umowy może żądać przesłania aktualnej polisy OC przez cały okres 

trwania umowy. Zamawiający stosuje praktykę wezwania wykonawcy o przesłanie aktualnej polisy 

OC  przed podpisaniem umowy. 

 

Zamawiający informuje że pytania i odpowiedzi stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy 

składaniu ofert.   


